
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1284 DEL 22-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 371 DEL 22-11-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre 2016 - 4a
integrazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:

la deliberazione del Commissario straordinario n.24 del 2 maggio 2016 di
approvazione del bilancio di previsione 2016/2018 con i relativi allegati;
la deliberazione del Commissario di Giunta n.153 del 9/06/2016 con la quale è
stato approvato il piano esecutivo di gestione 2016/2018;

RICHIAMATO il Decreto n. 34 del 13 ottobre 2016 con cui il Sindaco ha attribuito alla
dott.ssa Arianna Guarnieri la nomina di Dirigente del Settore Risorse Finanziarie  a decorrere
dal 1.11.2016 e fino alla scadenza del mandato elettorale del suddetto;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario di Consiglio n. 4 del 4 febbraio 2016 con
la quale si approvava il regolamento del servizio di economato e provveditorato;

CONSIDERATO che l’articolo 19 di tale regolamento prevede l'attribuzione di un fondo
cassa semestrale individuato in € 50.000,00 e la successiva rendicontazione semestrale delle
spese sostenute  normata dall’ articolo 22 dello stesso regolamento;

RICHIAMATO inoltre il comma 270 dell’articolo 1 della Legge di Stabilità per il 2016 che
modifica il comma 450 dell’articolo 1 della Legge 296/2006 in relazione agli acquisti inferiori
agli euro 1.000,00;



VISTE le richieste avanzate dal Servizio Personale, dal Responsabile dei Servizi Sociali, dal
Servizio Affari Generali, dal Responsabile di UOA Infrastrutture e Ambiente, dal Servizio
Affari Legali, dal Comandante della Polizia Municipale, dal Responsabile del Settore Servizi
Educativi, dal Responsabile dei Servizi Demografici, dall’Economo Comunale e dal
Responsabile del Servizio SSI, inerenti la necessità di impegnare le somme occorrenti per il
fabbisogno economale per il 2° semestre dell’anno 2016, da valere sui capitoli di bilancio
indicati nell’allegato 1) che forma parte integrante del presente atto;

CONSIDERATO che trattandosi di spese economali, l’acquisto sarà effettuato in maniera
autonoma a norma del vigente regolamento, avvalendosi delle imprese iscritte nell’albo dei
fornitori e/o individuate sul libero mercato;

CONSIDERATO altresì che la Determinazione AVCP n. 4 del 7 luglio 2011 non prevede
l’obbligo di assumere il CIG relativamente alle spese effettuate dai cassieri che utilizzano il
fondo economale;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 207
del 23 ottobre 2014;

VISTI:
- l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 “Principi in materia di contabilità” circa gli
impegni di spesa;
- l’art. 5 lettera e) del vigente regolamento di contabilità;
- gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;
- l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le
direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DETERMINA

Di stabilire che ai sensi dell'art. 19 del Regolamento di Economato e Provveditorato,1.
approvato con atto del Commissario di Consiglio n. 4 del 4 febbraio 2016, sono attribuite
all'economo comunale le disponibilità finanziarie di € 5.980,25 occorrenti per il
fabbisogno economale relativo al  secondo semestre dell’anno 2016 come specificato
nell’allegato 1);

Di impegnare la somma di € 5.980,25 ai capitoli individuati nell’allegato 1) sul bilancio2.
del corrente esercizio finanziario, con scadenza dell’obbligazione al 31/12/2016;

Di autorizzare il Servizio Ragioneria ad anticipare all'economo provveditore la3.
sopracitata somma che sarà successivamente rendicontata;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 371 DEL 22-11-2016 - Reg. Gen. N. 1284 DEL 22-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico4.
di Procedura di cui al presente atto è l’Economo Provveditore del Comune;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del5.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione.

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in ordine6.
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge 190/2014,
cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art. 1 comma 629
lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633  -- (Operazioni
effettuate nei confronti di enti pubblici).

Sesto Fiorentino, 22-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 371 DEL 22-11-2016 - Reg. Gen. N. 1284 DEL 22-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre 2016 - 4a
integrazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 6078

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.01.01.02.999

PEG: 6335     PIANO FIN: 1.01.01.02.999,   MISS/PROG:
01.10
Rimborso spese per trasferte del personale dipendente

22/11/2016 91,69

Impegno
2016 / 6079

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.999

PEG: 39160     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,   MISS/PROG:
12.02
Altri beni di consumo: disabilità

22/11/2016 500,00

Impegno
2016 / 6080

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.13.004

PEG: 9360     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,   MISS/PROG:
01.05
Altre spese

22/11/2016 104,00

Impegno
2016 / 6081

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.001

PEG: 9101     PIANO FIN: 1.03.01.02.001,   MISS/PROG:
01.05
Stampati, cancelleria e varie economali

22/11/2016 45,00

Impegno
2016 / 6082

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.001

PEG: 12101     PIANO FIN: 1.03.01.02.001,   MISS/PROG:
01.11
Stampati, cancelleria e varie economali: gare e contratti

22/11/2016 70,00

Impegno
2016 / 6083

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.999

PEG: 9160     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,   MISS/PROG:
01.05
Altri beni di consumo

22/11/2016 100,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 371 DEL 22-11-2016 - Reg. Gen. N. 1284 DEL 22-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2016 / 6084

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.001

PEG: 30101     PIANO FIN: 1.03.01.02.001,   MISS/PROG:
08.01
Stampati, cancelleria e varie economali

22/11/2016 1.000,00

Impegno
2016 / 6085

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.999

PEG: 30160     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,   MISS/PROG:
08.01
Altri beni di consumo

22/11/2016 200,00

Impegno
2016 / 6086

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.004

PEG: 10101/3     PIANO FIN: 1.03.01.02.004,   MISS/PROG:
01.06
Vestiario al personale

22/11/2016 300,00

Impegno
2016 / 6087

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.01.002

PEG: 10101/2     PIANO FIN: 1.03.01.01.000,   MISS/PROG:
01.06
Acquisto e abbonamento a giornali, riviste, pubblicazioni, G
.U., raccolta delle leggi e decreti, al Bollettino della Regione
Toscana e al F.A.L.

22/11/2016 150,00

Impegno
2016 / 6088

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.02.01.02.001

PEG: 12702/1     PIANO FIN: 1.02.01.02.001,   MISS/PROG:
01.11
Imposta di registro e bollo ufficio legale

22/11/2016 776,61

Impegno
2016 / 6089

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.002

PEG: 12321/1     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,   MISS/PROG:
01.11
Spese varie Ufficio Legale

22/11/2016 209,95

Impegno
2016 / 6090

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.001

PEG: 12102     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,   MISS/PROG:
01.11
Acquisto altri beni di consumo: avvocatura

22/11/2016 200,00

Impegno
2016 / 6091

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.999

PEG: 13100/6     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,   MISS/PROG:
03.01
Altri beni di consumo

22/11/2016 100,00

Impegno
2016 / 6092

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.004

PEG: 13100/3     PIANO FIN: 1.03.01.02.004,   MISS/PROG:
03.01
Vestiario al personale

22/11/2016 200,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 371 DEL 22-11-2016 - Reg. Gen. N. 1284 DEL 22-11-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2016 / 6093

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.999

PEG: 20363     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,   MISS/PROG:
05.02
Altri servizi biblioteca

22/11/2016 120,00

Impegno
2016 / 6094

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.02.001

PEG: 20361/1     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,   MISS/PROG:
05.02
Spese per organizzazione attività culturali (a carattere
istituzionale)

22/11/2016 150,00

Impegno
2016 / 6095

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.999

PEG: 19160/1     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,   MISS/PROG:
04.06
Altri beni di consumo servizio scolastico

22/11/2016 50,00

Impegno
2016 / 6096

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.999

PEG: 20160     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,   MISS/PROG:
05.02
Altri beni di consumo biblioteca

22/11/2016 320,00

Impegno
2016 / 6097

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.999

PEG: 24160/1     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,   MISS/PROG:
06.01
Altri beni di consumo servizi sportivi

22/11/2016 100,00

Impegno
2016 / 6098

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.02.01.99.999

PEG: 19704     PIANO FIN: 1.02.01.99.999,   MISS/PROG:
04.06
Altre Imposte e tasse supporto scolastico

22/11/2016 200,00

Impegno
2016 / 6099

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.001

PEG: 11101     PIANO FIN: 1.03.01.02.001,   MISS/PROG:
01.07
Stampati, cancelleria e varie economali

22/11/2016 300,00

Impegno
2016 / 6100

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.16.002

PEG: 7310     PIANO FIN: 1.03.02.16.002,   MISS/PROG:
01.03
Postali e telegrafiche

22/11/2016 33,00

Impegno
2016 / 6101

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.999

PEG: 7160     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,   MISS/PROG:
01.03
Altri beni di consumo

22/11/2016 300,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 371 DEL 22-11-2016 - Reg. Gen. N. 1284 DEL 22-11-2016 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2016 / 6102

Impegno di spesa per il fabbisogno economale 2 semestre
2016 - 4a integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.01.02.006

PEG: 12161     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,   MISS/PROG:
01.08
Altri beni di consumo S.I.T.

22/11/2016 360,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 5.980,25
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 371 DEL 22-11-2016 - Reg. Gen. N. 1284 DEL 22-11-2016 – Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino


